

Ejendomsselskabet Vestre Stationsvej 7, Odense A/S
c/o DEAS Asset Management II A/S
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

CVR-nr. 31 34 65 33

Årsrapport for 2023

16. regnskabsår

Nærværende regnskab er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling

Den 2. april 2024

Anette Grotum
(Dirigent)

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab for 2023	
Regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Selskabsoplysninger

Adresse

Ejendomsselskabet Vestre Stationsvej 7, Odense A/S
c/o DEAS Asset Management II A/S
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

Telefon: 70 30 20 20
E-mail: info@deas.dk

CVR-nr. 31 34 65 33
Regnskabsperiode: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Anders Holkmann Olsen, formand
Klaus Kenneth Johnbeck
Trine Thorn

Direktion

Anette Grotum

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling:

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17. april 2024

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedformål er at besidde erhvervsjendomme med henblik på udlejning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 14,8 mio. kr., og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på 197 mio. kr.

Årets resultat, betragtes som tilfredsstillende.

Selskabets har i 2023 haft udlejet 93,5% af ejendommens arealer.

Fremtiden

Selskabets indtjening for 2024 før eventuelle værdireguleringer af ejendommen forventes at ligge på samme niveau som resultatet for 2023.

Resultatopgørelse for 2023

T.kr.	2023	2022
Note		
Lejeindtægter vedrørende investeringsejendom	12.550	11.038
Ejendommens driftsomkostninger	-418	-728
1 Værdiregulering af investeringsejendom	5.637	7.000
Bruttoresultat	17.769	17.310
2 Eksterne omkostninger	-1.215	-1.167
Resultat af primær drift	16.554	16.143
3 Finansielle indtægter	537	56
Finansielle omkostninger	-7	-48
Resultat før skat	17.084	16.151
4 Skat af årets resultat	-2.300	-1.795
Årets resultat	14.784	14.356
Resultatdisponering		
Overført til næste år	14.784	14.356
I alt	14.784	14.356

Balance pr. 31. december

T.kr.	2023	2022
Note		
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Materielle anlægsaktiver		
Investeringsejendom	180.349	174.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
1 Materielle anlægsaktiver i alt	180.349	174.000
Finansielle anlægsaktiver		
Udskudt skatteaktiv	70	92
Finansielle anlægsaktiver i alt	70	92
Tilgode hos lejere	0	469
Andre tilgodehavender	202	56
Tilgodehavender i alt	202	525
Likvide beholdninger	27.735	19.435
Omsætningsaktiver i alt	27.937	19.960
Aktiver i alt	208.357	194.052
Passiver		
Egenkapital		
Aktiekapital	600	600
Overført overskud	196.427	181.643
Egenkapital i alt	197.027	182.243
Gældsforpligtelser		
Langfristede gældsforpligtelser		
Deposita	6.040	5.560
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.040	5.560
Kortfristede gældsforpligtelser		
Selskabsskat	4.050	5.376
Gæld til lejere	674	0
Anden gæld	565	873
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.290	6.249
Gældsforpligtelser i alt	11.330	11.809
Passiver i alt	208.357	194.052
5 Nærtstående parter		
6 Eventualforpligtelser		
7 Begivenheder efter regnskabsårets udløb		

Egenkapitalopgørelse

T.kr.

Egenkapital

	Aktie- kapital	Overført resultat	I alt
Saldo 1. januar 2023	600	181.643	182.243
Årets resultatdisponering	0	14.784	14.784
Saldo 31. december 2023	600	196.427	197.027

Noter

T.kr.

1 Materielle anlægsaktiver

	Investerings- ejendom	Driftsmidler	I alt
Anskaffelsessum			
Saldo 1. januar	207.683	1.189	208.872
Årets investeringer	712	0	712
Saldo 31. december	208.395	1.189	209.584
Værdireguleringer			
Saldo 1. januar	-33.683	0	-33.683
Årets værdireguleringer	5.637	0	5.637
Saldo 31. december	-28.046	0	-28.046
Afskrivninger			
Saldo 1. januar	0	-1.189	-1.189
Årets afskrivninger	0	0	0
Saldo 31. december	0	-1.189	-1.189
Bogført værdi 31. december	180.349	0	180.349

2023

2022

Selskabets investeringsejendom består af 1 kontorejendom på i alt 12.900 m² (13.981 kr./m²) beliggende i Odense.

De væsentligste ikke observerbare input i DCF-modellerne ved opgørelse af dagsværdien er:

Diskonteringsfaktor	9,0%	8,5%
Tomgang	0,2%	7,2%
Vedligeholdelsesomkostninger	8,4%	5,9%
Administrationsomkostninger	6,3%	4,9%

Ændring i dagsværdien pr. 31/12 2023 ved +0,25% ændring i diskonteringsfaktoren udgør -6,2 mio. kr.

Ved en ændring i diskonteringsfaktoren på -0,25% udgør dagsværdien +6,6 mio. kr. pr. 31/12 2023.

Tomgang: Forventet tomgangsleje i % af forventede lejeindtægter, der hovedsagligt følger udviklingen i nettoprisindekset.

Diskonteringsfaktor: Vægtet gennemsnit af afkastprocenter inkl. forventet langsigtet inflation på 2% p.a.

2 Eksterne omkostninger

Selskabet har i lighed med sidste år ingen ansatte. Der er i lighed med sidste år ikke udbetalt vederlag til bestyrelse eller direktion.

3 Finansielle indtægter

Renter af bankindestående.	537	56
Finansielle indtægter i alt	537	56

4 Skat

Skat af årets resultat	2.278	1.773
Ændring i udskudt skatteaktiv	22	22
Skat i alt	2.300	1.795

Noter

5 Nærtstående parter

Nærtstående parter til Ejendomsselskabet Vestre Stationsvej 7, Odense A/S omfatter Nordea Bank Abp koncernens selskaber.

Koncerninterne transaktioner er foretaget på markedsmæssige vilkår.

Selskabet indgår i koncernregnskabet Nordea Bank Abp, Finland:

www.nordea.com/da/investor-relations/regnskaber-og-presentationer/index.html

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatningen med danske selskaber og filialer i Nordea Bank Abp koncernen. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter indenfor sambeskatningskredsen.

7 Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen, som ikke er indregnet i årsregnskabet eller omtalt i ledelsesberetningen.